АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ №4
заседания Координационного совета по охране труда
Павловского муниципального района

	Дата проведения:
	      24.12.2024 г.

	Председатель

	- А.Г. Хабаров

Секретарь
	-С.И.Солодовченко

Присутствовали:
	            -

	Члены комиссии

- Ю.С. Жиляева
- Н.Л. Анпилогова
- М.В. Шульц
- С.С. Стрельцов

	- О.В. Оськина

	- Н.В. Глотова

	- А.Ю. Кудинов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

       1. О плане мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков и недопущению повышения их уровней.
       2.О своевременности прохождения периодических медицинских осмотров.

        3. О плане работы Координационного совета на 2025 год.

	Предлагаю начать работу.

[bookmark: _GoBack]        По вопросу: О плане мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков и недопущению повышения их уровней информация специалиста по охране труда бюджетного учреждения здравоохранения Воронежской области «Павловская  районная больница»    Чаркиной Елены Петровны.
        Решили:
1.Принять информацию к сведению.
         2. Рекомендовать организациям независимо от правовой формы собственности разработать план мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков и недопущению повышения их уровней на 2025 год в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 № 771н «Об утверждении Примерного перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней» (Зарегистрирован 03.12.2021   № 66196).

        По вопросу: О своевременности прохождения периодических медицинских осмотров информация начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Воронежской области в Павловском, Богучарском, Верхнемамонском районах Марины Владимировны Шульц.
        Решили:
        1.Принять информацию к сведению.
        2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от правовой формы собственности:
[bookmark: l16][bookmark: l1][bookmark: h395][bookmark: l2][bookmark: l3]          - обеспечить порядок проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от             28 января 2021 г. N 29н «Об утверждении порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 трудового кодекса российской федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры»;
       - обеспечить проведение производственного контроля, в том числе проведение лабораторных исследований и испытаний, за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в процессе производства, хранения, транспортировки и реализации продукции, выполнения работ и оказания услуг, осуществляемых индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами в целях обеспечения безопасности и (или) безвредности для человека и среды обитания  в соответствии с Федеральным законом №52 от 30.03.1999 года « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».

        По вопросу: О плане работы Координационного совета на 2025 год информация заместителя главы администрации - начальника отдела социально-экономического развития, муниципального контроля и поддержки предпринимательства администрации Павловского муниципального района                                                        Альберта Григорьевича Хабарова.
        Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Утвердить план работы Координационного совета на 2025 год.

Заместитель главы администрации-
начальник отдела социально-экономического
развития, муниципального контроля и
поддержки предпринимательства администрации
Павловского муниципального района –
председатель Координационного совета                                                        А.Г. Хабаров

Секретарь Координационного совета
по охране труда Павловского
муниципального района                                                                          Солодовченко С.И.
1